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No.   : 1 
 

A   : Todos los oferentes participantes 
 
Asunto : Solicitud de Subsanación de error u Omisión Subsanable 
 
Proceso  : ADQUISICIÓN DE TICKETS DE COMBUSTIBLE POR UN PERÍODO 

DE 6 MESES PARA USO DE LA INSTITUCIÓN, Ref. no CAMARA CUENTAS-
CCC-CP-2023-0001 

 
Por medio de la presente la Cámara de Cuentas de la República Dominicana les solicita que 
subsane el/los siguiente/es error/es u omisiones de tipo o naturaleza subsanable: 

 
 

 

 

 

 

 

CAMARA CUENTAS-CCC-CP-

2023-0001 

No. EXPEDIENTE 

1 

No. DOCUMENTO 

15 de febrero de 2023 

Página 1 de 2 

CÁMARA DE CUENTAS DE LA REPÚBLICA DOMINCANA 

División de Compras y Contrataciones 

CIRCULAR DE NOTIFICACIÓN DE ERRORES U OMISIONES DE  

TIPO O NATURALEZA SUBSANABLE 

SNCC.D.020 

No. Oferente

Carta de 

presentacion de la 

empresa

Listado de 

estaciones 

Certificacion o Licencia 

emitida por el Ministerio 

de Industria y Comercio

Certificación del 

Cumplimiento de las 

normas sectoriales 

Correspondientes.

Observaciones

1

ECO PETROLEO 

DOMINICANA, S.A. 

(ECOPETRODOM)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Debe presentar certificacion de normas 

aplicadas (Ejemplo NORDOM 415 - 476)

2 GULFSTREAM CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Debe presentar certificacion de normas 

aplicadas (Ejemplo NORDOM 415 - 476)

3 JG DIESEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Debe presentar certificacion de normas 

aplicadas (Ejemplo NORDOM 415 - 476)

4 RV DIESEL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Debe presentar carta de presentacion de la 

empresa.  Debe presentar certificacion de 

normas aplicadas (Ejemplo NORDOM 415 - 

476)

5 SIGMA PETROLEUM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No existen observaciones

DOCUMENTACION TECNICA
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Se les informa que, conforme a lo establecido en el Pliego de Condiciones, tienen un plazo 
hasta las 2:00 pm. del viernes diecisiete (17) del mes de febrero del año dos mil veintitrés 
(2023); de no obtemperar a esta solicitud serán descalificados para participar sin más trámite. 

Sin otro particular por el momento, se despide, 

 
 
 
 
 

_________________________________________________ 
Por instrucciones del Comité de Compras: 

Josue Céspedes 
Encargado de Compras y Contrataciones 

No. Oferente SNCC.F.034
CERTIFICACION 

TSS / DGII AL DIA

REGISTRO 

MERCANTIL 

CATA DE 

ASAMBLEA Y 

NOMINA DE SOCIOS 

Observaciones

1

ECO PETROLEO 

DOMINICANA, S.A. 

(ECOPETRODOM)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No existen observaciones

2 GULFSTREAM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No existen observaciones

3 JG DIESEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No existen observaciones

4 RV DIESEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No existen observaciones

5 SIGMA PETROLEUM CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Debe remitir la certificacion de TSS 

actualizada

DOCUMENTACION LEGAL

No. Oferente Observaciones

1

ECO PETROLEO 

DOMINICANA, S.A. 

(ECOPETRODOM)

No existen observaciones

2 GULFSTREAM
Debe presentar el IR-2 ya que estuvo omiso 

en la oferta

3 JG DIESEL No existen observaciones

4 RV DIESEL
Debe presentar el IR-2 ya que solo solo se 

presentaron los anexos

5 SIGMA PETROLEUM No existen observaciones

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTACION FINANCIERA

ESTADOS FINANCIEROS IR-2


